
STATUSI I REKOMANDIMEVE
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TEMAT

• REFORMA DE-REGULLATORE

• KONTROLLI TATIMOR

• FALIMENTIMI

• INFORMALITETI

• ZGJIDHJA E MOSMARRËVESHJEVE ADMINISTRATË-

BIZNES

2



3

PËRMBLEDHJE

REKOMANDIME 29

MASA TË PROPOZUARA                                           53

NGA TË CILAT MASA PËR NDRYSHIME LIGJORE                        16

TË PËRMBUSHURA 4

NË PROÇES DISKUTIMI DHE VLERËSIMI 13
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I. KONTROLLI TATIMOR

 RISHIKIMI I MANUALIT TË KONTROLLIT TATIMOR NGA DPT. DRAFTI-FINAL ËSHTË

PËRGATITUR NË JANAR 2016 DHE JANË REFLEKTUAR KOMENTET E KI PËR

KONTROLLIN TATIMOR

 STRUKTURË E RE NË DPT PËR SPECIALIZIMIN E INSPEKTORËVE TË KONTROLLIT NË

DREJTORINË RAJONALE TË TATIMPAGUESVE TË MËDHENJ (Në proçes)

 REKOMANDIMET E KI LIDHUR ME ZVOGËLIMIN E BARRIERAVE PËR ANKIMIN

TATIMOR (PARAPAGIMI I DETYRIMEVE), ROLIN E AVOKATIT TË TATIMPAGUESVE DHE

ROLIN E DAT (Në shqyrtim nga grup pune i ngritur në MF)

- NDRYSHIME LIGJORE TË PROPOZUARA NGA KI NË LIGJIN NR.9920 “PËR PROCEDURAT

TATIMORE” (Nuk ka ndonjë zhvillim konkret- Në proçes)
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II. INFORMALITETI

 PLAN I BRENDSHËM ME AKSIONE DHE AFATE I BAZUAR NË 4 SHTYLLA

• Platforma e Riskut

• Thjeshtimi i Procedurave dhe Paketa Fiskale

• Shërbimi ndaj Tatimpaguesve

• Komunikimi/Edukimi i Tatimpaguesve

 MINISTRI I FINANCAVE KA PREZANTUAR FAZËN E II TË “AKSIONIT KUNDËR

INFORMALITETIT”

• Komunikime me Sipërmarrjen dhe Publikun

• Ftesë Elektronike për Komente dhe Sugjerime drejtuar Tatimpaguesve

• Ndryshime Ligjore për Thjeshtimin e Proçedurave (Në Diskutim)

 NË KRIJIM PORTALI ON-LINE PËR VLERËSIMIN DOGANOR (Qershor 2016)
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III. FALIMENTIMI

- DRAFT-LIGJI “PËR FALIMENTIMIN” (Nuk ka ndonjë zhvillim konkret)

IV. ZGJIDHJA E MOSMARRËVESHJEVE ADMINISTRATË-
BIZNES

 AVOKATURA E SHTETIT KA MARRË NË KONSIDERATË KOMENTET E KI PËR

ZGJIDHJEN E MOSMARRËVESHJEVE (Rekomandimet do të përfshihen në ligjin për Avokaturën e
Shtetit që do të rishikohet në kuadrin e paketës së ligjeve në fushën e drejtësisë)
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